
 
 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO LYGUMŲ VIDURINĖS MOKYKLOS DIREKTORIAUS 2012 

METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO 

 

2013 m. balandžio 18 d. Nr. T-106 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2012 

m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 

punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a ,  

patvirtinti Pakruojo rajono Lygumų vidurinės mokyklos direktorės Jadvygos Korsakienės 

2012 metų veiklos ataskaitą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė                                                                                                                   Asta Jasiūnienė 

 



                                        PATVIRTINTA 

                                                                                       Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                       2013 m. balandžio 18 d. sprendimu Nr. T-106 

 

 

PAKRUOJO RAJONO LYGUMŲ VIDURINĖS MOKYKLOS                                  

DIREKTORIAUS 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

Lygumų vidurinė mokykla yra savivaldybės biudžetinė bendrojo lavinimo mokykla, 

vykdanti priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas.  Stačiūnų 

pradinėse klasėse  vykdė priešmokyklinio ugdymo ir pradinio ugdymo programas. 

2012 metais mokykla vykdė šiuos  tikslus ir uždavinius: 

1. Ugdymo kokybės gerinimas ir modernizavimas. 

2. Išsaugoti mokymo įstaigą, teikiančią priešmokyklinio ugdymo, pradinį, pagrindinį ir 

vidurinį išsilavinimą. 

3. Užtikrinti ugdymo turinio mokymo metodų kaitą. 

4. Lygių mokymosi galimybių sudarymas ir švietimo prieinamumo plėtojimas. Mokyklos 

vadovų kvalifikacijos tobulinimas.  

Kokybiškos, atitinkančios higienos normas ugdymosi aplinkos kūrimas.  

1. Ugdymo ir kitų aplinkų atitikimo higienos normoms užtikrinimas.  

2. Žalingų įpročių prevencijos ir sveikos gyvensenos nuostatų įgyvendinimas. 

3. Mokymosi krūvio reguliavimas. 

Mokyklos žmogiškieji ištekliai: 

Mokyklos vadovai: direktorė Jadvyga Korsakienė, III vadybinė kvalifikacinė kategorija; 

pavaduotoja ugdymui Asta Gasiūnienė, III vadybinė kvalifikacinė kategorija; Janina Lemežonaitė, 

pavaduotoja II vadybinė kvalifikacinė kategorija ugdymui; Juozas Geležėlė, pavaduotojas ūkiui.  

Mokyklos darbuotojų skaičius: 

Eil. 

Nr. 

 2012 – 01 – 01 2012 – 12 – 31 

 Mokytojų, pagalbos mokiniui pedagogų 

(pagal tarifikaciją) 

38 mokytojai 38 mokytojai 

 Kiti darbuotojai (pagal užimamus etatus) 21,25 etatai 16,5 etatai 

Mokinių skaičius:  

Eil. 

Nr. 

 2012 – 01 – 01 2012 – 12 – 31 

1. Bendras mokinių skaičius 238 mokinių 207 mokinių 

Lygumų vidurinėje sukomplektuota – 13 klasių komplektų, Stačiūnų pradinėse  klasėse – 2 klasių 

komplektų. Iš viso per metus 15 klasių komplektuotų.   

2012 m. buvo vykdomas ankstyvasis anglų kalbos mokymas nuo 2 klasės, neformalusis ugdymas, 

specialiųjų poreikių mokinių ugdymas pagal adaptuotas ar modifikuotas programas 48 mokiniams,  

logopedinės pratybos 90 mokinių, mokymas namuose organizuotas 1 mokiniui. 

Mokyklos materialiniai ištekliai: 

Mokyklos teritorija su stadionu užima 3 ha. 

Eil. 

Nr. 

Pastatai  Plotas kv. m Paskirtis  

1. Mokyklos pastatas (sporto salė, valgykla)  

Mokyklos g. 7, Lygumai, LT-83306, 

Pakruojo r.  

2686 kv. m Priešmokyklinio 

ugdymo grupė, 1-12 kl. 

2.  Mokyklos pastatas (valgykla)  

Stačiūnų k.  

600 kv. m Priešmokyklinio 

ugdymo grupė, 1-4 kl 



Moksleivių pavežėjimui du mikroautobusai: ,,geltonasis“ mokyklinis 19 vietų Lygumų vidurinės, 

mokyklinis 9 vietų Stačiūnų klasėms aptarnauti. 

Mokykla naudoja 44 kompiuterius. Mokiniai naudojasi 21 kompiuteriu.  

Mokyklos finansiniai ištekliai: 

2012 metais pagal patikslintą finansinį planą mokyklos išlaidos sudarė 1.667,1 tūkst. Lt. Iš 

jų Mokinio krepšelis sudarė 1.231,5 tūkst. Lt; Aplinkos lėšos 396,1 tūkst. Lt; mokinių pavežėjimas 

35,0 tūkst. Lt; spec. programa – 4,5 tūkst. Lt.  

Mokyklos vadovo veikla siekiant išsikeltų tikslų: 

1. Pagal kompetenciją vykdau funkcijas numatytas LR vyriausybės nutarimuose ir  

įstatymuose, Švietimo įstatyme, Vaiko teisių konvencijoje, Švietimo ir mokslo ministro 

įsakymuose, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimuose, mero potvarkiuose, 

administracijos direktoriaus ir švietimo skyriaus vedėjo įsakymuose bei pareigybės 

aprašyme.  

2. Vadovavimas mokyklos strategijos ir metinių veiklos planų tikslų įgyvendinimui ir 

vykdymui. 

3. Iniciavau dalyvavimą projektuose, stebėjau jų vykdymą ir sudariau sąlygas 

įgyvendinimui. 

4.  Vadovavimas 2011/2012 m.m. ir 2012/2013 m.m. Lygumų vidurinės mokyklos ugdymo 

planų vykdymui.  

5. Asignavimų valdymas, lėšų panaudojimo tikslingumas, rėmėjų paieška, viešieji 

pirkimai. 

6. Turto apsaugos organizavimas ir efektyvus panaudojimas. 

7. Socialinės pagalbos mokiniams teikimas pagal savo kompetenciją. 

8. Saugių ugdymo,  ugdymosi bei higieninių sąlygų užtikrinimas. 

9. Darbo sąlygų gerinimas, darbuotojų telkimas, kad įstaigą pasiektų kuo geresnių rezultatų 

ir sudarytų geresnį įvaizdį visuomenėje. 

10. Informacijos apie mokyklą sklaida. 

11. Vadovavimas mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijai. 

12. Vadovavimas mokyklos vidaus veiklos vertinimas ir duomenų panaudojimas veiklai 

gerinti. 

13. Vadovauju Mokytojų tarybai, derinu ir bendradarbiauju su mokyklos savivalda, 

bendrauju su socialiniais partneriais, atstovauju mokyklą kitose institucijose.  

Veiklos rezultatai 

Lygumų vidurinėje mokykloje:  

1. Mokyklai Pakruojo rajono savivaldybės tarybos priskirtoje teritorijoje buvo teikiamas 

Švietimo įstatyme nustatytas  švietimas ir užtikrintas gyvenančių vaikų iki 16 metų amžiaus 

mokymas pagal privalomo švietimo programas. 

2. Baigtas įgyvendinti Lygumų vidurinės mokyklos strateginis planas 2009 – 2012 metams.  

3. Išnaudotos 2011/2012 m.m. ir 2012/2013 m.m. Lygumų vidurinės mokyklos ugdymo plano 

teikiamos galimybės pagal turimas MK lėšas. Be privalomų mokomųjų dalykų buvo 

skiriamos konsultacinės valandos, dalykų moduliai specialiųjų mokymosi poreikių 

mokiniams, gabių mokinių mokymui bei mokymosi spragų turintiems mokiniams.  

4. Plėtojama specialiosios ir socialinės bei psichologinės pagalbos mokiniui sistema. Dirbo 

pagalba mokiniui specialistai: specialieji pedagogai (1,75 etato), logopedai(0,75 etato), 

psichologas(1 etatas), socialinis pedagogas(1 etatas); mokinių karjeros planavimui veikė 

profesinio informavimo taškas (akredituotas); veikė biblioteka, skaitykla, kurioje yra 3 

kompiuterizuotos darbo vietos, galima naudotis kompiuterinėmis informacinėmis bei 

mokymo programomis. 

5. Sudarytos sąlygos mokytis, tobulėti ir bendrai dirbti komandoje mokytojams. Veikia 

metodinės grupės, metodinė taryba. Mokytojai pagal savo kvalifikacijos tobulinimosi planus 

lankė seminarus Pakruojo švietimo centre bei UPC.  Du seminarai vyko mokykloje: mokėsi 

klasės auklėtojai ,,Bendradarbiavimo įgūdžių ugdymas klasės vadovo veikloje“  ir dalykų 



mokytojai ,,Šiuolaikinės pamokos vadyba“.   Sėkmingai įvykdyti  tarptautiniai projektai: 

,,Comenius“ su 8 šalimis (Italija, Bulgarija, Vengrija, Turkija, Lenkija, Čekija, Slovakija, 

Latvija)  bei BETI ,,Mišraus mokymosi modelio įdiegimas bendrojo ugdymo įstaigose“. 

Respublikiniai projektai: ,,Sveikatiada“- du projektai, praėjome atranką ,,Kūrybinių 

partnerysčių“ projektui ir atlikome I dalies užduotis. Įvykdyti 9 trumpalaikiai mokykliniai 

projektai. Pravestos 24 įvairių mokomųjų dalykų  integruotos pamokos, panaudojamos 

informacinės technologijos, elektroninės mokymo programos iš įvairių mokomųjų dalykų 

internetinių svetainių  (mokinukai.lt, eTwinning, emokykla.lt ir kt.)  

6. Mokykloje veikia savivaldos institucijos: mokyklos taryba, mokytojų taryba, mokinių 

taryba, klasių tėvų komitetai. 

7. Veikia Vaiko gerovės komisija pagal savo darbo reglamentą, veiklos programą. 

8. Įdiegtas elektroninis dienynas, baigtos įkurti visuose dalykų kabinetuose ir klasėse mokytojų 

kompiuterizuotos darbo vietos su įranga ir interneto prieiga. 

9. Priešmokyklinio ugdymo grupę baigė 10 vaikų, t.y. 100 proc. 

10. Pradinio ugdymo programą sėkmingai baigė 100 proc. ketvirtokų.  

11. Pagrindinio ugdymo programą sėkmingai baigė 100 proc. dešimtokų. 14 iš jų pasirinko tęsti 

mokymąsi mūsų vidurinėje mokykloje, 2 mokosi profesinėse mokyklose. 

12. Vidurinio ugdymo programą sėkmingai baigė  100 proc. dvyliktokų. Tolimesnis jų 

mokymasis: 6 pasirinko universitetines studijas, vienas iš jų užsienyje; 7 mokosi kolegijose; 

3 mokosi profesinėse mokyklose; 5 įsidarbino. 

13. Mokiniai  tenkino savo individualius ugdymosi poreikius neformalaus ugdymo 

užsiėmimuose; juos  lankė 158  mokiniai.  Surengta 16 bendrų renginių mokykloje, 

dalyvauta 16 konkursų, 11 prevencinių veiklų.   

14. Papildytas ir atnaujintas  vadovėlių  ir mokymo priemonių  fondas darbui pagal atnaujintas 

programas.  

15. Atliktas einamasis remontas  šešiuose kabinetuose ir 3 aukšto koridoriuje pakeista grindų 

danga, išdažytos sienos. Suremontuoti mokyklos lauko laiptai. Atliekamas nuolatinis 

tualetų, prausyklų, valgyklos virtuvės santechninis remontas. 

16. Iš projektinių lėšų įsigyti informaciniai stendai, įvairios medžiagos kūrybinių darbelių 

veikloms, metodinių priemonių. 

17. Tvarkoma mokyklos aplinka. 2012 m. užimta I vieta.  

18. Visi mokiniai, gyvenantys toliau nei 3 km nuo mokyklos buvo pavežami mokyklos 

transportu ir Pakruojo autotransporto maršrutiniais autobusais. Iš viso pavežamų mokinių – 

101. 

19. Teikiamas nemokamas maitinimas mokiniams vykdant Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymus. Mokinių skaičius -138. Mokykla vykdė Nacionalinės 

mokėjimo agentūros prie ŽŪM programas ,,Pienas vaikams“ ir ,,Vaisiai vaikams“. Gavo 

paramą iš viso 82 priešmokyklinio ugdymo  ir pradinių klasių mokiniai .  

20. Mokykla palaiko ryšius su visomis rajono mokyklomis, švietimo įstaigomis, sporto centru, 

PPT. 

21. Bendradarbiaujama su VTA tarnyba, Pakruojo policijos komisariatu, sprendžiamos 

moksleivių elgesio problemos, susijusios su teisėtvarkos pažeidimais, vykdomas 

prevencinis, švietėjiškas darbas.  

22. Bendradarbiaujama su Lygumų seniūnija, Bendruomenės centru, Vaikų dienos centru, 

ambulatorija, rengiami bendri renginiai.  Su seniūnija sprendžiamos Mokyklos gatvės 

apšvietimo, valymo problemos, seniūnijos kelių būklė, nes reikia vežti vaikus į mokyklą, 

pagalba vaikų šeimoms, informacijos rinkimas apie problemines šeimas.  

Veiklos rezultatų komentaras 

 

1. 2012 m. buvo įtempti dėl finansinių problemų, tačiau pavyko įgyvendinti užsibrėžtus 

tikslus, atlikti visas kasdienes mokyklos funkcijas, pasiekti kai kuriose srityse gerų rezultatų 

ir sumažinti įsiskolinimus palyginus su 2011 metais. 



2. Reikalingas mokyklos vidaus kapitalinis remontas: pakeisti elektros instaliaciją, 

vandentiekio vamzdynus, grindų dangą, atlikti dažymo darbus.  
____________________________ 

 

 

 

 

 

 


